[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХОНДЕРГЕЙСКИЙ

ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2018 г.                                                                    № 1
с. Хондергей
Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 г. № 15-Ф3 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» в целях предотвращения воздействия окружающего табачного дыма на здоровье граждан Администрация сумона Хондергей

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить курение табака в следующих учреждениях:
1.1. на территории и в помещении, занятых органом местного самоуправления;
1.2. на территориях и в помещениях, предназначенных для оказания услуг учреждениями культуры и досуга;
1.3. на территориях и в помещениях образовательных учреждений, а также в спортивных залах образовательных учреждений;
1.4. в магазинах и на почте;
1.5. на территории и внутри дугана.
2. В вышеназванных учреждениях на видных местах повесить таблички, запрещающие курение.
3. Запретить на территории сумона Хондергей продажу табачных изделий несовершеннолетним.
4.  Запретить вовлечение детей в процесс потребления табака.
5. Запретить незаконную торговлю табачной продукцией.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике Куулар С.А.
7. Настоящее постановление разместить в социальных сетях через «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель администрации

сумона Хондергей                                                   Н.К.Дун-Куулар
_1516443491